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Mieszkańcy Gminy Mszana Dolna dbają o czyste powietrze
02/10/2020, dodał: Maciej Liberda
W dniu 27 września 2020 r. odbyło się spotkanie władz Gminy i przedstawiciela programu
„Czyste powietrze” z mieszańcami tego terenu, w ramach którego omówiono kwestie
dotyczące podejmowanych na obszarze regionu działań zmierzających do poprawy jakości
powietrza.

Redukcja zanieczyszczeń ma być spowodowana wymianą starych i nieefektywnych źródeł ciepła
wykorzystujących paliwo stałe na nowoczesne źródła ciepła spełniające najwyższe normy
obowiązujące w Polsce.  

Podczas prelekcji przekazano wszystkim obecnym informacje dotyczące możliwości uzyskania
dofinansowania w ramach realizowanych przez Gminę Mszana Dolna projektów pn.: „Ochrona
środowiska naturalnego Gminy Mszana Dolna poprzez wymianę starych pieców na nowoczesne kotły
w ramach działania 4.4.2” oraz „Ochrona środowiska naturalnego Gminy Mszana Dolna poprzez
wymianę starych pieców na nowoczesne kotły w ramach działania 4.4.3”.

Mieszańcy Gminy dowiedzieli się również o możliwości pozyskania dofinansowania w ramach
programu priorytetowego pn. „Czyste powietrze” realizowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie, a także o podstawowych wymaganiach, jakie należy
spełnić, aby starać się o uzyskanie dofinansowania na wymianę starych pieców węglowych i kotłów
na paliwa stałe niespełniające standardów emisyjnych na nowoczesne piece na gaz, ekogroszek,
biomasę czy pompę ciepła spełniające najwyższe normy obowiązujące w Polsce, termomodernizację
budynków mieszkalnych i montaż paneli fotowoltaicznych.   

Organizatorzy „ekologicznego” spotkania przygotowali również przedstawienie – spektakl o tematyce
ochrony środowiska naturalnego pn. „Podniebna misja” dedykowany najmłodszym mieszkańcom
Gminy Mszana Dolna. Spektakl adresowany był do dzieci w wieku od 5- 10 lat, ale z
zainteresowaniem obejrzały go również młodsi i starsi. Teatrzyk poruszał tematy smogu, niskiej
emisji, segregacji odpadów oraz degradacji środowiska naturalnego. Dla przybyłych na wydarzenie
dzieci zorganizowano zabawy i konkursy o tematyce ekologicznej.

Zróżnicowaliśmy pytania pod kątem trudności, aby w zabawie mogły wziąć udział dzieci w różnym
wieku – informują organizatorzy wydarzenia. Z satysfakcją stwierdziliśmy, że nasi najmłodsi
mieszkańcy wykazali się ogromną wiedzą dot. ekologii i ochrony środowiska naturalnego.

 

Zainteresowani programem „Czyste Powietrze” mogą skorzystać z bazy linków, pod którymi znajdą
niezbędne informacje:

- rejestracja Wnioskodawcy na portalu Beneficjenta:  https://portal.wfos.krakow.pl/register_of

- dokumenty dotyczące Programu Priorytetowego Czyste Powietrze - wymagana dokumentacja: 
https://portal.wfos.krakow.pl/wymagana-dokumentacja

https://portal.wfos.krakow.pl/register_of
https://portal.wfos.krakow.pl/wymagana-dokumentacja


- kalkulator grubości izolacji:  https://kalkulator czyste powietrze.kape.gov.pl/

- złożenie wniosku z podpisem kwalifikowanym: 
https://www.gov.pl/web/gov/skorzystaj-z-programu-czyste-powietrze

- platforma internetowa z informacjami na temat kwalifikujących się urządzeń, materiałów i usług (w
tym charakterystyk technicznych), które będą finansowane w ramach Programu – lista:
https://czyste-urządzenia.ios.edu.pl/

- Ogólnopolska Strona Programu:  https://czystepowietrze.gov.pl/

- Instruktaż wypełniania wniosku o płatność -film:   https://www.youtube.com/watch?v=0_i_vTVjutw

- dane kontaktowe do Zespołu Klienta Indywidualnego oraz do Zespołu Rozliczeń Klienta
Indywidualnego: https://www.wfos.krakow.pl/kontakt/
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